LLULL *Gentil* 311 (*cit.* DCVB, s. v. *escrivà*): si tu, fill, fas fer un libre a
alcun e s c r i u a .

¹⁶⁴ Vid. Coromines, *DECat* III 560a, 45-48 i DCVB, s. v. *escrivà*. Vid. etiam Glossari lul·lià II, s. v.

scriptor

VARIANTS:

escriptor, scribtor

FORMES:

escriptoris

scribtor, -oris, -ore, -orum

scriptor, -orem, -oris, -ori, -ore, -ores, -orum, -oribus

ETIMOLOGIA:

Substantiu derivat, amb l'afegit del sufix agent *-tor*, del verb *scribere* 'escriure'. Es documenta des del segle II aC (LVCIL. 189-190: *si tam corpus loco ualidum ac regione maneret / scriptor<is>, quam uera manet sententia cordi*)¹⁶⁵.

FORMES ROMÀNIQUES¹⁶⁶:

cat. *escriptor*; esp. *escriptor*; fr. *scripteur*, ant. *scriptor*; gall.-port. *escriptor*; it. *scrittore*; oc. ant. *scriptor*; rom. *scriitor*.

SIGNIFICAT:

'Secretari encarregat de posar per escrit allò que li ha ordenat el seu superior', 'escrivà', 'notari'.

TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **899** ACondal 7, p. 115: Sig+num Andree, sacerdotis et publici uille Vici scriptoris.
- (2) **1040** Baraut, *DocUrgell* 525 (*Urgellia* 5, p. 63): ego Eximinus scribtor, qui hanc cartam scribsi per iussionem domni mei Ranimiri regis et de manu mea.

¹⁶⁵ Vid. OLD, s. v. *scriptor*.

¹⁶⁶ Vid. Wartburg, *FEW* XI 338a. Per als continuadors del verb *scribere* en les llengües romàniques, vid. Meyer-Lübke, *REW* 7745.

-
- (3) **1063** Baraut, *DocUrgell* 745 (Urgellia 6, p. 116): ad Oliua scribto re man-
cuso I.
- (4) **1066** LFeud. I 356, p. 382: Petrus, scrip tor comiti et comitisse.
- (5) **1068** Baraut, *DocUrgell* 816 (Urgellia 6, p. 178): hoc ... confirmauimus et
tam nostra quam scribto rum manu corroborauimus infra VI menses
post eius obitum.
- (6) **1075** Alturo, *DipAlguaire* 1, p. 80: ego Santio, scrip tor, qui per iussio-
nem domini mei ista carta scripsi et de manu mea isto signo (*signum*) feci
Deo iuuante.
- (7) **1081** Baraut, *DocUrgell* 951 (Urgellia 7, p. 81): lator legis ac iuris Ermen-
gaudus scribsit hec loco scribto ris et confirmauit uice iudicis et signum
hoc (*s. man.*) impressit deuotus in die et anno superius notatis.
- (8) **1086** Baraut, *DocUrgell* 1032 (Urgellia 7, p. 153): prefatus auctor, adhuc
loquela plena et memoria integra habens, ante se uenire fecit scrip to-
re m cui iussit suum scribere preceptum qualiter eius distribuaretur pos-
sessio post illius a presenti luce discessum.
- (9) **1089** DACCBarcelona V 1506, p. 2349: concedo ad Ermengaudum
scrip to rem sestarios II ordeï et I frumenti.
- (10) **1098** Baraut, *DocUrgell* 1156 (Urgellia 8, p. 86): ad scrip to re Raimundo
et pater eius relinquo meam capam et tunicam atque pelliciam.
- (11) **1100** Bach, *ACSolsona* 400, p. 276: nos testes, qui hoc audiuimus et
uidimus et rogati a iam dicto defuncto extitimus, hoc quod eius testamento
iniunctum habuimus nostra coram iudice iam dicto iuratione legaliter
confirmauimus et tam nostra quam scrip to rum manu corroborauimus
infra.
- (12) **1106** Baraut, *DocUrgell* 1235 (Urgellia 9, p. 64): Petrus scribto r hanc
donacionem scribsit die et anno quod supra.